quantumuis magnis, idonea, viam aperuerimus : Elector insuper Saxoniae, totius

septemviratus Brandeburgici, cumprimis, locorum ad Viadrum, defensionem in se

susceperit, ex pacto etiam nuperrime inter nos convento, armis Imperatoriis e

Silesia imminentibus suo exercitu occurrere teneatur ; mutato, quod prius inten-

deramus consilio, valde tarn rationibus nostris, quam ipsi exercitui conducibile

putamus, si ex provinciis istis, diutino bello attritis et rerum inopia laborantibus

1 Original letter in the Charter-chest of the Duke of Hamilton.
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in alias magis commoclas, et a bellicis calamitatibus immunes deduceretur

:

Idcirco, sicuti Uteris nostris 18 hujus ad te datis et iam tibi sine dubio redditis

poposcimus : ita nunc iterato requirimus ut acceptis hisce statim cum residuis

copiis Anglicis moveas, et nos recta tuta tamen ab inimicis via subsequaris. Id

te pro tuo erga nos affectu, et conimunis boni studio haud gravate facturum con-

fidimus, et vicissim tibi persuasum cupimus, nos non novas solum, et tot, quot

opus fuerit justo exercitui conficiendo, copias loco nostratium in Marchia relic-

tarum, tibi destinaturos, qua? Scoticis ubi venerint, junctse sub tuo G-eneralatu,

nobis merebunt : Sed in omnibus etiam aliis, quantopere honor et dignitas tua,

nee non ipsius exercitus salus et incolumitas nobis cordi fuerit, reapse probaturos.

De infirmorum in Marchia relinquendorum, diversoriis et victu, ad Dominos,

Legatum et Generalem Banerium, perscripsimus, qui, ut omnia secundum mentem

et intentionem nostram curentur, operam dabunt. Quod super est, te Deo optimo

Maximo bene conseruandum, committimus. Dabantur Erfordia? 24 Septembris

anno MDcxxxi. Gustavus Adolphus.

Illustrissimo amico nobis singulariter dilecto, Domino Jacobo Marcbioni

Hamiltonia?, Comiti Arania? et Cantabrigias, Baroni Evindalise et Evina?,

Serenissimi Magna? Britannia? Regis Magno stabuli Magistro.

22. Gustavus Adolphus, King of Sweden, to James, Marquis of Hamilton,

desiring bim to send Colonel Alexander Leslie to the King. Mentz,

26th November 1631.1

Gustavus Adolphus Dei gratia Suecorum, Gothorum, Vandalorumque Rex,

Magnus Princeps Finlandise, Dux Esthonise et Careliae, nee non Ingrise Dominus :

Gratiam et favorem nostrum singularem. Postquam nobis cognitum est, copias

tuas eousque esse imminutas, ut existimemus illas facile abs te ipso, ceterisque quos

adduxisti, officialibus tantis per posse gubernari, donee novis obfirmatas fuerint